Publicado no Mural

* 	 Câmara Municipal de Buritis

MUNICÍPIO DE BURITIS 	 D13 ikJ JJ A: 	12
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO PRESIDENTE

DECRETO N 2  18712023

"Dispõe sobre afastamento temporário de
Secretário e Servidores Públicos
Municipais em caráter temporário para
fins de investigação da Comissão
Parlamentar de Inquérito - CPI"

O Presidente da Câmara Municipal de Buritis, no uso das suas atribuições

legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município de Buritis e do Regimento Interno da

Câmara Municipal,

CONSIDERANDO: O Requerimento N2  038/2023, apresentado em Plenário na 37

Sessão Ordinária, realizada em 16 de outubro de 2023, que deliberou nos seguintes

termos:

fl F r  F TA-

Art.  10  Ficam afastados em caráter temporário para fins de investigação da

Comissão Parlamentar de Inquérito - CPI, os Servidores Públicos Municipais:

- Eliseu Quevedo - Secretário Municipal de Agricultura - Matrícula 7343;

II - Gesuel Barbosa do Nascimento - Secretário Municipal de Obras e Serviços

Públicos Municipais - Matrícula 3310;

III - lido Pasco - Servidor Público Municipal - Matrícula 2641;

IV - Júnior Cezar Barbosa - Servidor Público Municipal - Matrícula 3691.

Art. 29 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Buritis, aos dezessete dias do

mê'de outubro do ano de dois mil e vinte

e trs.

Presidente da Câmara Municipal de Buritis